PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1283/2019

Assunto: Solicita revitalização de área de lazer existente na Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade,

no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização de

área de lazer existente na Avenida Rodrigo Mello Franco Andrade, no Jardim Nova

Esperança.

Quando do atendimento da presente indicação, solicitamos que sejam

executadas as seguintes ações: reparo dos alambrados, reforço da iluminação pública,

troca de redes, capina e limpeza.

O pedido se justifica, pois o local está desprovido de iluminação pública e

com deficiência nos demais aspectos elencadas, o que dificulta o uso para a prática de

esportes e de atividades de lazer, especialmente por parte das crianças.

Fotos anexas.

Seguros de que a revitalização da área beneficiará toda a comunidade

local e adjacências, e na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2019.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

1º Secretário

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1283/2019 – Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C